"tini Comitis de Zala, et aliorum litteras nostras sigilli nostri 

jmunimine roboratas dare concessimus. Datum per Magistrum 

ipyle dilectum et fidelem nostrum, Prepositum Zagrabiensem, 
etaule Regie nostre Cancellarium; anno ab Inearnacione 

Domini millesimo ducentesimo quadragesimo. 

(áz eredeti után Kukuljevics János, Jura Begni Croatie, Dalmatia 
roniae I. rész. Zágráb, 1862. 60. lap. Mégerósítve IV. Béla 
tól 1242., V. István királytól 1271, és IV. László királytól 

154. Rövid kivonatát lásd Fejérnél Cod. Dipl IV. k. 1. r. 201. 1) 

221. 

IX. Gergely pápa a nagyszombati apáczazdrdát az apostoli 

szék pártfogásdban részesíti. 1240. 

Gregorius Episcopus seruus seruorum Dei dilectis in 
(Cristo filiabus ... Abbatisse et Conuentui Monasterij de 
Tyma Ordinis Sancti Dominiei Strigoniensis Diocesis 
talutem et Apostolicam benedictionem. Cum a nobis petitur, 

ud iustum est et honestum, tam uigor equitatis; quam ordo. 
erigit rationis, ut id per sollicitudinem officij nostri ad debi- 
hun perdueatur effectum. Eapropter dilecte in Christo filie- 

vestri iustis postulationibus grato concurrentes assensu, per- 
*nas uestras et locum, in quo Diuino estis obsequio manci- 

jate, eum omnibus bonis, que impresentiarum rationabiliter 
posidet, aut in futurum iustis modis prestante Domino pote- 

Tit adipisei, sub Beati Petri et nostra protectione suscepimus. 
Specialiter autem possessiones et alia bona uestra, sieut ea 
omnia iuste ac pacifice possidetis, uobis et per uos Monaste- 
Ti uestro auetoritate Apostoliea confirmamus et presentis- 

scripti patrocinio communimus. Nulli ergo omnino hominum : 
liceat hane paginam nostre protectionis et eonfirmationis in- | 
fringere, uel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc 
attemptare presumpserit, indignationem Omnipotentis Dei et 
Beatorum Petri et Pauli Apostolorum eius se nouerit ineursu- 
rum, Datum Laterani XIII" kalendas Junij Pontificatus nostri 
anno tertio decimo. 
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(Eredetie bórhérty&n, melyről a pápa ólompecsétje vóróssárga s- 
lyemzeinóron függ, a budai kir. kamarai levéltárban. 

222. 

Endre pozsonyi főispán mint a király kiküldött bírája elintézi 

több pozsonyi várjobbágynak Karachai Remeg elleni perét. 
1240. 

Andreas Comes de Pogon omnibus presentem paginam 

inspecturis salutem in uero salutari. Vestra nouerit vninersi- 
ias, quod cum ego a domino Bela Rege constitutus essem 

iudex ad reformacionem terrarum reuocandarum de Comitatu 
Posoniensi, castrenges trium villarum, que uocantur Oboni ex 
vna parte, et castrensas trivm villarum, que uocantur Caracha 
ex altera, impetebant coram me quendam nomine Remeg de 
villa eciam que nominatur Caracha, requirentes ab ipso ter- : 
ram Castri terre sue hereditarie adiacentem. Cumque tam | 
castrenses iam dicti, quam ipse Remeg, astitissent coram me 
litis processum inuicem perferentes, vtrique parti adiudicaui 
testimonium producendum. Adductis itaque die assignato 

testibus satis idoneis, fam ad peticionem partis vtriusque, 
quam ad instanciam iobagionnm Castri et aliorum compro- 

wineialium quam plurimorum, pacem inter ipsos reformari 

concegsi, sieut decet. Cumque igitur dicti iobagiones Castri i 

et alij comprouinciales pacem inter ipsos reformassent, seriem 
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pacis tamen retulerunt taliter ordinatam; videlicet terram,. 
quam iobagiones Castri Castro de iure pertinere sciebant, ab 

ipso Remeg receperunt, et castrensibus de dictis sex villis 
testituerunt; sed terram hereditariam dicti Remeg, quam 
eastrenses trium villarum nomine Oboni ab ipso requirebant, 
dicendo eam terram Castri, eidem Remeg, sicut sua erat, in 
paee possidendam reliquerunt; que terra est ad centum 
iugera tantum ; similiter castrenses de tribus villis Caracha 
sua inra recipientes, solam terram hereditariam ipsi Remeg 
in pace possidendam reliquerunt. Et facta sunt hec mediante 

wistaldo nostro nomine Gogan. Igitur ut hoc ratum et firmum 
permaneat, concessimus litteras presentes sigilli nostri muni- 
mine roboratas. 

IV. Béla királynak 1240-ki megerősítő okmányából, mint fentebb 
219. sz. a.) 

229. 

A zágrábi káptalannak bisonysdglevele, hogy frater Rembold" 
a templomrend. magyarországi fümestere Szegna mellett bizo-- 

nyos telket a toposkai apátnak engedett át. 1240. 

A B c 
In nomine Sancte Trinitatis et Individue Unitatis. Uni- 

versum Zagrabiense Capitulum omnibus Christi fidelibus pre- 
sens scriptum cernentibus salutem in actore salutis. Quoniam 
& que aguntur, a memoria hominum sepissime delet oblivio , 

| metessario provisum est, ut ea, que inter viros religiosos 
" ordinantor vel statuuntur, posterorum memorie scripti pa- 

'rwipiotransmittantur. Hine est quod ad universorum tam 

modernorum quam futurorum noticiam harum serie volumus 

Pervenire; quod cum Abbas et Conventus Monasterii de 
Toplica iam dudum postulassent a fratre Rembaldo de- 
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Karump, Magistro Domus Templi per Regnum Hungarie, 

et ab aliis Fratribus Domus Templi, locum unum apud Scein- 
gniam sibi dari, ad domum unam ibidem edificandam pro rebus 
propriis et necessariis dicti Monasterii emendis et vendendis. 

Demum dicti Magister et fratres congregati ad Generale 

Capitulum apud Glogonicam IV. idus Marcii, peticionem 
dietorum Abbatis et Conventus unanimes duxerunt admitten-: 

dam, donantes et eoncedentes in perpetuum dicto Monas 
terio Toplicensi medietatem euiusdam pecie terre, quam tene- 

bat Domus Templi de terra quam tenuit quondam Prior 
Oprahk, ad domum quam petebant edificandam, tali modo: 

quod dietus Abbas et Conventus in pertinenciis Sceingnie non 
possint in posterum emere, nec in elemosinam recipere, si 

fortassis eis ab aliquo conferretur, domum aliquam, neque 

vineas neque possessiones aliquas seu terras, sine licentia 

Magistri et fratrum Domus Templi. Quod si alicuius privilegii 

auctoritate vel modo alio aliquo facere attemptarent, tam ipsum 

locum quam domum ibidem edificatam amitterent presentibus 

vel teneura (?) seu aliis iure minime valituris. Adiuncto, quod 
niehil ematur vel vendatur in dicta domo, vel inde modo 
aliquo extrahatur, de quo Domui Templi ius suum integre non 

reddatur, sieut de aliis mercimoniis, que apud Sceingniam ; 

vendentur vel ementur, preter res proprias dicti Monasterii 
Toplieensis ad usum proprium Abbatis et Conventus perti- 
-nentes ; quod si fieret et probari posset, tam loco quam edi- 

ficio, ut dietum est, privarentur. Verum res proprias dietorum 

Abbatis et Conventus usui ipsorum necessarias liceat eis ibi- 

dem emere et vendere, reponere et inde extrahere libere et 

pacifice pro sue libito voluntatis. Porro si contingeret memo- | 
ratos fratres Domus Templi edificare fondieum Sciengnie, in 

quo omnia mereimonia venderentur et emerentur, prefati | 
Abbas et Conventus in ipso fondico, et non in propria domo, , 

res 8uas vendere et emere tenerentur, libere tamen et sine . 

tributo aliquo, sicut in domo sua supradicta. In .cuius rei | 

noticiam et memoriam habendam in posterum pleniorem ad 

preces utriusque partis, preaentes literas per alphabetum di- 

visas, sigilli nostri munimine dedimus roboratas. Quarum par- 
tem unam habent sepedicti Abbas et Conventus, et aliam 
Domus Templi. Ceterum ad maiorem: cautelam et roboris 
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firmitatem prefati Abbas et Conven'us, ac Magister Domus 
Templi antedietus, sigilla sua duxerunt presentibus appo- 
nenda, Actum anno Gracie MCCXL. mense Aprili. 

(Tkalcsics, Monum. hist. Episc. Zagrab. I. köt. 78. 1) 

224. 

Raguza város Ulászló István szerb kirdlylyal szóvetkezil, 
1234—1240. 

In nomine Patris et Filii et Spiritus Saneti. Ego qui- 
dem Johanes Dandulus, Comes Ragusii, cum omnibus nobi- 
libus et cum toto Communi Ragusino iuramus vobis domino 
Regi totius Rasse et Maritime Vladislavo, quod ab hodierna 
diesimus vobis veraces amici — — — -- — et vestris 
amieis erimus amici. Et quicumque vester inimicus fugerit 
ad nostram Civitatem ad nos, stando apud nos, nichil volis 
noceat. Et si aliquid offenderet, nos illud componemus, quod 
sinon eomponeremus, ipsum vobis dabimus. Et quando ei